ПРОЕКТ
           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАЛОКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОКИРСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      _______2015г.

           №                         с. Малокирсановка
	О внесении изменений в Постановление Администрации Малокирсановского сельского поселения  №118 от 13.09.2013 г.

Об утверждении административного Регламента     по      предоставлению

 Муниципальной услуги –  «Библиотечное   обслуживание»      в  муниципальном учреждении  культуры Малокирсановского   сельского поселения Матвеево  -   Курганского      района
«Малокирсановская   сельская     библиотека»

В целях приведения  муниципального нормативного   правового акта в соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», типовым описанием порядков, утвержденным протоколом заместителем Губернатора Ростовской области А.В. Ищенко от 17.07.2015 № 2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в  приложение к постановлению Администрации Малокирсановского сельского поселения  от 13.09.2013г. № 118 Об утверждении административного регламента      по        предоставлению муниципальной услуги  «Библиотечное обслуживание» в  Муниципальном учреждении культуры Матвеево-Курганского района Малокирсановского сельского поселения  «Малокирсановская  сельская библиотека» следующие изменения:
   1.1. пункт 2.5. статьи 2 дополнить следующим содержанием:

    «- Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и иными правовыми актами при необходимости.»

   1.2. пункт 2.12 статьи 2 дополнить следующим содержанием:
 «2.12.  Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга.

Помещения для предоставления муниципальной услуги преимущественно должны размещаться на нижних этажах зданий или в отдельно стоящих зданиях, должны соответствовать установленным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, условиям для беспрепятственного доступа инвалидов и граждан с ограниченными возможностями в соответствии с правилами доступности зданий и сооружений для маломобильных групп населения (СНиП 35-01-2001  от 01.01.2013):

условия для беспрепятственного доступа к объектам и предоставляемым в них услугам;

возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.

В местах предоставления муниципальной услуги на видном месте размещаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации посетителей и работников.

Места ожидания предоставления муниципальной услуги оборудуются стульями, кресельными секциями.

Места получения информации оборудуются информационными стендами, стульями и столами.

В местах предоставления муниципальной услуги предусматривается оборудование доступных мест общественного пользования (туалетов). Места предоставления муниципальной услуги оборудуются средствами пожаротушения и оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации.

Пункт 2.13. статьи 2 дополнить следующим содержанием:

«Показатели доступности и качества муниципальных услуг:

Муниципальная услуга определяется двумя основными характеристиками: доступностью и качеством, представляющими собой совокупность количественных и качественных параметров, позволяющих измерять, учитывать, контролировать и оценивать результат предоставления муниципальной услуги.

Показатели доступности муниципальной услуги - это обеспечение открытости деятельности МУК  «Малокирсановский СБ», общедоступности информационных ресурсов, создание условий для эффективного взаимодействия МУК «Малокирсановская СБ» и получателями муниципальной услуги, сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах;

допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н;

оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с другими лицами.

Качество муниципальной услуги определяется соблюдением срока предоставления муниципальной услуги и отсутствием поданных в установленном порядке обоснованных жалоб на действия (бездействие) должностных лиц, осуществленные в ходе предоставления муниципальной услуги.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МУК «Малокирсановский  СБ» Кореневу И.Н.
Глава Малокирсановского

сельского поселения
                                                   Д.В. Алборова